
REPUBLIKA E KOSOVËS
REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO

AGJENCIA PËR PARANDALIMIN E KORRUPSIONIT
AGENCIJA ZA SPRJECAVANJE KORUPCIJE / AGENCY FOR PREVENTION OF CORRUPTION

Regjistër për deklarimin e pasurisë

TË DHËNAT PERSONALE TË DEKLARUESIT

PASURITË E PALUAJTSHME

Nr. Lloji i 
pasurisë

Sipërfaqja Prejardhja e pasurisë Origjina dhe/ose mënyra e 
blerjes apo përfitimit

Viti i 
përfitimit

Vlera/Çmimi Pronësia e

1 Banesë 180.00 m2 Bashkëshortit me kontribut vetanak 
truall i trasheguar

Bashkeshortit dhe kontribut vetanak i 
perbashket

2004 97,000.00 € Bashkëshortit/ës

2 Truall 5.00 ari E blerë Kontribut vetanak me bashkeshortin, 
prona eshte nen hipoteke per kredi

2008 10,500.00 € Përbashkët

3 Truall 4.20 ari E blerë Bashkeshortit dhe kontribut vetanak i 
perbashket, prona eshte nen 

hipoteke per kredi

2012 30,500.00 € Përbashkët

4 Banesë 48.70 m2 E blerë Kredi (10,000.00) dhe huazim 
(30,000.00)

2017 42,180.00 € Përbashkët

5 Lokal 20.00 m2 Bashkeshortit e trasheguar dhe 
ndertuar me kontribut vetanak

E bashkeshortit trasheguar 2017 7,000.00 € Bashkëshortit/ës

TË DHËNAT E ZYRTARIT TË LARTË PUBLIK

Nr. Emri i institucionit Adresa e institucionit Njësia organizative Funksioni Data e emërimit

1 Ministria e Arsimit, 
Shkencës dhe 
Teknologjisë

Prishtinë Këshilli Shkencor Anëtare në Këshillin e Shkencës 28.07.2022

Emri ARIANA Mbiemri QOSAJ-MUSTAFA

FUNKSIONET OSE AKTIVITETET E TJERA QË I KRYEN ZYRTARI I LARTË PUBLIK, KRAHAS FUNKSIONIT 
ZYRTAR

Nr. Lloji i 
institucionit

Emri i 
institucionit

Qyteti Adresa e 
institucionit

Njësia organizative Niveli i pozites Funksioni Data e emërimit Data e përfundimit

1 Institucion Privat American 
University in 
Kosovo/RIT

Prishtinë Gërmia Campus 
Dr. Shpëtim 
Robaj, 10000 
Prishtinë

Nivel jo 
menaxherial

Ligjeruese 13.09.2021 05.05.2023

2 Institucion Privat Riinvest Kolegji Prishtinë Lidhja e Prizrenit 
Nr. 56, 10000 
Prishtinë

Nivel jo 
menaxherial

Ligjeruese e Larte 30.09.2020 01.10.2023

DEKLARIMI I RREGULLT VJETOR

Data e dorëzimit:31.03.2023

Funksioni Anëtare në Këshillin e Shkencës 

Emri i institucionit Ministria e Arsimit, Shkencës dhe Teknologjisë

Adresa e institucionit Prishtinë

Njësia organizative Këshilli Shkencor Data e emërimit 28.07.2022

 
1 / 5



PARA TË GATSHME NË LLOGARI RRJEDHËSE, NË DEPOZITA DHE NË HUADHËNIE NË EURO OSE NË 
VALUTA TJERA TË HUAJA

Nr. Lloji i të hyrave Emri i institucionit Vendi Vlera/Çmimi Prejardhja Lloji i llogarisë Pronësia e

1 Bank Procredit Bank Kosovë 14,000.00 Euro Kursime vetanake Depozita/kursime Deklaruesit

2 Bank Raiffeisen Bank Shqiperi 5.00 Euro Llogari e hapur per leje 
te qendrimit ne Shqiperi

Depozita/kursime Deklaruesit

3 Bank Raiffeisen Bank Kosovo Kosovë 1,350.00 Euro Kursime Depozita/kursime Bashkëshortit/ës

4 Bank Raiffeisen Bank Shqiperi 8.00 Euro Llogari e hapur per leje 
te qendrimit ne Shqiperi

Depozita/kursime Bashkëshortit/ës

5 Bank Raiffeisen Bank Kosovo Kosovë 2,000.00 Euro Kursime vetanake Depozita/kursime Fëmijëve (me të cilët jeton në 
bashkësi familjare)

6 Bank Procredit Bank Kosovë 6,500.00 Euro Kursime jetesore te 
nenes

Depozita/kursime Përbashkët

POSEDIMI I LETRAVE ME VLERË

Nr. Letra me vlerë Vlera e letrës /€ Burimi Data e pranimit Letra e

Nuk ka të dhëna

ZOTËRIMI I AKSIONEVE NË SHOQËRI TREGTARE

Nr. Lloji i shoqërisë 
tregtare

Emri i shoqërisë 
tregtare

Përqindja e aksioneve Vlera në Euro Data e 
regjistrimit

Data e 
përfitimit të 
aksioneve

Aksionet e

Nuk ka të dhëna

PASURITË E LUAJTSHME, MBI TREMIJË ( 3,000.00) EURO

Nr. Lloji i pasurisë Prejardhja e 
pasurisë

Origjina dhe/ose mënyra e 
blerjes apo përfitimit

Pjesë të 
veqanta

Viti i 
përfitimit

Vlera/Çmimi Pronësia e

1 Veture(Mercedes-Benz) E blerë Shitja e veturës së vjetër dhe kursimet 
vetanake

Jo 2021 17,500.00 € Deklaruesit

2 Veture(Volvo) Bashkeshortit Bashkeshortit Jo 2014 6,000.00 € Bashkëshortit/ës

POSEDIMI I KRIPTOVALUTËS

Nr. Emri i kriptovalutës Vlera e tanishme /€ Vlera e blerjes € Sasia Prejardhja Data e pranimit Letra e

Nuk ka të dhëna
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TË DREJTAT DHE DETYRIMET FINANCIARE NDAJ PERSONAVE JURIDIK DHE FIZIK

Nr. Kreditor (E 
Drejta)

Debitor 
(Detyrim)

Qëllimi i detyrimit financiar Data e fillimit Data e 
mbarimit

Kohëzgjatja 
(muaj)

Vlera Fillestare Vlera e mbetur 
(aktuale)

Shuma totale e 
kredisë

Detyrimet e

1 Procredit Bank Kredi per investime 03.06.2022 03.05.2025 36 10,000.00 € 7,368.00 € 10,000.00 € Deklaruesit

2 TEB SH.A. Kartela starcard 01.01.2018 01.11.2023 0 2,000.00 € 1,820.00 € 2,000.00 € Deklaruesit

3 Raiffeisen Bank 
Kosovo

Kredi hipotekare per blerje 
te patundshmerise

01.02.2020 01.02.2025 60 30,000.00 € 14,400.00 € 30,000.00 € Bashkëshortit/ës

4 ******** Borxh për pagesë të 
investimit në palujtshmëri 

03.03.2022 01.06.2026 52 84,997.00 € 49,620.00 € 84,997.00 € Përbashkët

DONACIONET NË PARTI POLITIKE

Llojii 
Donacionit

Parti politike Vlera në € Emërtimi Data Qëllimi Pronësia

Nuk ka të dhëna

DONACIONET DHE SHPENZIMET

Llojii Donacionit Vlera në € Emërtimi Data Qëllimi Pronësia

Nuk ka të dhëna
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TË ARDHURAT VJETORE PERSONALE DHE FAMILJARE

Pronësia e Lloji i të hyrave Burimi Vendi Banka Shuma /€ Teksti nese nuk 
ka

Deklaruesit Shtesat dhe 
kompenzimet tjera 
(vendim)

Ministria e Arsimit, 
Shkencës dhe 
Teknologjisë

Kosovë Procredit Bank 348.50 €

Deklaruesit Part time angazhim me 
kontrate per sherbime

American 
University in 
Kosovo/RIT

Kosovë Procredit Bank 3,150.00 €

Deklaruesit Pagat neto përmes 
listës së pagave

Riinvest Kolegji Kosovë Procredit Bank 2,310.00 €

Deklaruesit Kontrate konsulence me 
RRGK

Kosovë Procredit Bank 7,637.00 €

Deklaruesit Kontrate konsulence me 
International Republican 
Institute 

Kosovë Procredit Bank 2,800.00 €

Deklaruesit Kontrate konsulence me 
D4D

Kosovë Procredit Bank 422.00 €

Deklaruesit Kontrate konsulence 
WI-Her

Kosovë Procredit Bank 1,698.00 €

Deklaruesit Kontrate konsulence me 
CoE 

Kosovë Procredit Bank 435.00 €

Deklaruesit Kosovë Cash 0.00 Emerimi zyrtar nga 
Ministrja e MASHT-

it eshte bere me 
28.07.2022 mirepo 
fillimi i ushtrimit te 

funksionit/mandatit 
te anetarit te 

Keshillit Shkencor 
prane Keshillit 

Shkencor ka filluar 
me mbledhjen 
konstituive me 

daten 3 tetor 2022.  
Vendimi i emerimit 

dhe mbledhjes 
konstituive i eshte 
dorezuar stafit te 

AKK-se ne emailin 
zyrtar  

akk.deklarimi@rks-
gov.net me daten 7

 tetor 2022.  
Periudha e 

raportimit eshte pra 
per datat 03.10. 

2022-31.12.2022 
dhe te hyrat 

personale ne kete 
periudhe jane 

shprehur ne neto.

Bashkëshortit/ës Page mujore Biznes privat Kosovë Cash 300.00 €

Bashkëshortit/ës Qera mujore Biznes privat Kosovë Cash 250.00 €

Bashkëshortit/ës Biznes privat Qera mujore te 
prindit te 
bashkeshortit 

Kosovë Cash 500.00 €

Fëmijë me të cilët 
jeton në bashkësi 
familjare

Pagat neto përmes 
listës së pagave

Kontrate pune me 
OJQ 

Kosovë Raiffeisen Bank 
Kosovo

1,150.00 €

Fëmijë me të cilët 
jeton në bashkësi 
familjare

Pagat neto përmes 
listës së pagave

Kontrate pune ne 
banke

Kosovë Raiffeisen Bank 
Kosovo

1,000.00 €

TË DHËNA TË TJERA
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